
UCHWAŁA NR II/14/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2024 r. 
poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy  (Dz. U. z 2000  r. Nr 66, poz. 800 ze 
zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Gminy Powidz za udział w sesjach Rady Gminy zwanej dalej „Radą” w pracach stałych 
i doraźnych komisji Rady oraz innych pracach organów gminy, przysługują diety miesięczne w wysokości 
określonej niniejszą uchwałą. 

2. Za podstawę do określenia wysokości diety radnego przyjmuje się dietę o której mowa 
w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zwanej dalej „kwotą bazową”. 

§ 2. Przewodniczącemu Rady przysługuje dieta w wysokości  50 %  kwoty bazowej. 

§ 3. 1. Wiceprzewodniczącemu Rady przysługuje dieta w wysokości  31 %  kwoty bazowej. 

2. Przewodniczącym komisji Rady przysługuje dieta w wysokości  31 %  kwoty bazowej. 

3. Wiceprzewodniczącemu komisji przysługuje dieta w wysokości  26 %  kwoty bazowej. 

4. Pozostałym radnym przysługuje dieta w wysokości  25 %  kwoty bazowej. 

§ 4. Radnym, o których mowa w § 3, którzy są członkami więcej niż jednej komisji Rady, przysługuje  
zwiększona dieta o 1% kwoty bazowej za każde dodatkowe członkostwo w powyżej jednej komisji. W tym 
przypadku § 6 nie stosuje się. 

§ 5. Radnemu będącemu reprezentantem Gminy Powidz w organach stowarzyszeń i związków 
międzygminnych przysługuje  zwiększona dieta o 1 % kwoty bazowej. W tym przypadku § 6 nie stosuje się. 

§ 6. W przypadku zbiegu prawa do diety z dwóch lub więcej tytułów przysługuje jedna korzystniejsza 
dieta. 

§ 7. 1. Należna dieta ulega obniżeniu o 20 % za każdą nieobecność radnego na sesji Rady lub posiedzeniu 
komisji w danym miesiącu. 

2. W przypadku rozpoczęcia wykonywania lub wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie miesiąca dieta 
będzie obliczana proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu. 

§ 8. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale oraz w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r.  
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 9. W przypadku zgody Przewodniczącego Rady Gminy na przejazdy w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym nie będącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawki 
za jeden kilometr w wysokości maksymalnej stawki za używanie pojazdów dla celów  służbowych określonej  
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.   w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 10. Należności z tytułu diet będą wypłacane miesięcznie z dołu w terminie do dnia 10 – go następnego 
miesiąca na podstawie listy obecności zatwierdzonej przez Przewodniczącego Rady lub upoważnionego 
Wiceprzewodniczącego. 

§ 11. Należności z tytułu  zwrotu kosztów podróży służbowej będą wypłacane  po przedłożeniu przez 
radnego rozliczenia zatwierdzonego przez wydającego polecenie wyjazdu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71B53217-712D-43C0-9B86-BBCBA734311F. Podpisany Strona 1



§ 12. Traci moc uchwała Nr XV/128/20 Rady Gminy Powidz z dnia 13 lutego 2020 roku w sprawie 
ustalenia zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych wraz z późniejszymi 
zmianami. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71B53217-712D-43C0-9B86-BBCBA734311F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr II/14/24 

Rady Gminy Powidz  

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  na zasadach ustalonych 
przez Radę Gminy  radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Zgodnie z art. 25 ust 
8 cyt. ustawy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Podejmując decyzję o wysokości diet radnych, Rada Gminy jest ograniczona treścią art. 25 ust. 6 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, który stanowi, że wysokość diet przysługujących radnemu 
nie może przekroczyć w ciągu 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. 

Zgodnie z treścią § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy, maksymalna wysokość diety przysługujących radnemu 
w ciągu miesiąca jest uzależniona od liczby mieszkańców tej gminy. W odniesieniu do Gminy Powidz stosuje 
się zapis § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy, stanowiący, że radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety 
w wysokości do 50 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 

Celem ustalonej diety jest rekompensowanie radnemu wynagrodzenia utraconego z powodu jego 
nieobecności w pracy, w czasie wypełniania przez niego ustawowych obowiązków oraz pokrycie wydatków 
związanych z wykonywaniem mandatu. Biorąc powyższe pod uwagę, diety nie mogą być określane ryczałtowo 
bez systemu potrąceń w przypadku niewykonywania swej funkcji. 

Uchwała normuje zasady przyznawania i wysokość diet dla Przewodniczącego Rady, 
Wiceprzewodniczącego, Przewodniczących komisji stałych i pozostałych radnych, różnicując je w zależności 
od funkcji pełnionej w Radzie, co stanowi właściwe wypełnienie delegacji ustawowej. Ponadto w uchwale 
określono, że radnemu będącemu reprezentantem Gminy Powidz w organach stowarzyszeń i związków 
międzygminnych przysługuje  zwiększona dieta o 1 % kwoty bazowej. 

Zgodnie z aktualnym orzecznictwem Naczelnego Sądu Administracyjnego stwierdza się, że uchwała 
ustalająca diety oraz zwrot kosztów podróży dla radnych stanowi akt prawa miejscowego. W związku z tym 
uchwała taka musi być opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71B53217-712D-43C0-9B86-BBCBA734311F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/14/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Uzasadnienie


